营业利润 -416,222.77 29,129,306.65 -101.43

利润总额 32,589,113.43 29,309,289.32 11.20

归属于上市公司股东的净

利润
30,148,030.79 30,709,991.56 -1.83

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
-2,557,690.18 26,018,849.28 -109.83

基本每股收益(元) 0.10 0.10 0.00

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
-0.01 0.09 -111.11

稀释每股收益(元) 0.10 0.10 0.00

加权平均净资产收益率

(%)
6.04 6.23 减少 0.19 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
32,648,090.67 120,960,168.77 -73.01

浙江钱江生物化学股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.11 0.40 -72.50

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 -15,598.20

计入当期损益的政府补助，但与公

司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或

定量持续享受的政府补助除外

33,276,232.72

海宁市财政局二分厂关停奖励 3,300 万

元,海宁市 2011 年度 50%水利基金返还

237,314.72 元，其他补助及奖励 38,919

元。

对外委托贷款取得的损益  5,673,393.01
对平湖市诚泰房地产有限公司委托贷

款所获的利息。

除上述各项之外的其他营业外收入

和支出
-21,385.71

所得税影响额 -6,213,847.62

少数股东权益影响额（税后） 6,926.77

合计 32,705,720.97

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
301,402,144 100   301,402,144 100

1、人民币普通股 301,402,144 100   301,402,144 100

2、境内上市的外资

浙江钱江生物化学股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 301,402,144 100   301,402,144 100

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 48,158 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期

内增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结

的股份数量

海宁市资产

经营公司
国家 33.30 100,378,762 0  无

马炎 境内自然人 1.24 3,750,000 -250,000  无

海宁市工业

资产经营有

限公司

境内非国有

法人
0.52 1,566,841 0  无

范克森 境内自然人 0.39 1,162,583 -20,000  无

唐安春 境内自然人 0.32 956,000 -32,800  未知

高云跃 境内自然人 0.29 880,000 0  无

裘国寅 境内自然人 0.28 834,053 -20,000  无

黄楚辉 境内自然人 0.27 828,000 828,000  未知

罗兆全 境内自然人 0.27 817,919 817,919  未知

张荣华 境内自然人 0.20 600,000 600,000  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的

数量
股份种类及数量